令 和 ４ 年 ７ 月 １ １ 日

小学生保護者の皆様

練馬区立開進第二中学校

校 長 牧 野 英 一

 令和４年度 学校公開週間・部活動見学のお知らせ

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。一学期も残りわずかとなりました。

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

本校では、２学期始めに下記の日程で学校公開及び学校説明会を実施いたしますので、本校の様子をぜひご覧

いただくために、多くの皆様のご来校をお待ちしております。

１ 学校公開週間     令和４年 ９月５日（月）～９月１０日（土）

（１）時程及び見学対象

５日（月） ６日（火） ７日（水） ８日（木） ９日（金） １４日（土）

１～６時間目

全学年

１～６時間目

全学年

１～５時間

全学年

１～６時間目

全学年

１～６時間目

全学年

１～３時間目

全学年

     １校時   ８：４５～ ９：３５

     ２校時   ９：４５～１０：３５
     ３校時  １０：４５～１１：３５
     ４校時  １１：４５～１２：３５
     ５校時  １３：３０～１４：２０
     ６校時  １４：３０～１５：２０

（２）当日の時間割につきましては、ＨＰに掲載します。ご確認ください。（当日受付で配布します。）

２ 学校説明会    ９月１０日（土） １３時３０分～１４時２０分

           場所：体育館（上履きをご持参ください。）

         （１）学校長より

（２）開進第二中学校の教育活動

（３）開進第二中学校の学校生活

（４）在校生による学校紹介

３ 部活動見学

（１）９月５日（月）～９日（金）１６：００～１７：００  ９月１０日（土）１３：３０～１７：００

（２）部活動見学の手続き

① 部活動見学申込書（裏面のきりとり以下）に、保護者の方が必要事項を記入・捺印してください。

  ② 当日、部活動見学申込書を持参してください。

③ 保護者(または引率者)との同行の下、開進二中、中央玄関前（部活動体験受付）に行き、受付終了後、

自由に部活動を見学してください。

（３）部活動見学受付 正門から入り中央玄関の前になります。

（４）部活動見学の注意点

  ・ 部活動見学申込書を参加人数分、持参してください。

  ・ 部活動見学の際には、保護者(引率者)の同行をお願いします。数名の児童を１人で引率しても結構です。

  ・ 交通事故防止のため、自転車は使用せず、必ず徒歩で来てください。

・ 校舎内の部活動を見学する場合、上履きを持参し、他教室の見学はご遠慮ください。

                      （問い合わせ）０３－３９９３－１３４８（副校長：中野）

給食時間  １２：３５～１３：０５

※ 上記時間の参観はご遠慮ください。

保護者向けの説明会となりますが、

入学予定者が同席しても結構です。

部活動見学申込書（提出用）
                               ※この用紙は見学毎にご提出ください。

見学日 ９月５日月曜日～９日金曜日（16:00～17:00）10日土曜日（13:30～17:00）

  見学者氏名                    在籍小学校名              小学校

保護者氏名               印

引率者名                 （引率を依頼した場合はお書きください。）

   見学を希望する部活動名を〇で囲んでください。

日 程
９／５

（月）

９／６

（火）

９／７

（水）

９／８

（木）

９／９

（金）

９／１０

（土）

部活名

複数可

男女バスケ

野球

サッカー

陸上競技

ソフトテニス

吹奏楽

農

バドミントン

卓球

野球

陸上競技

ソフトテニス

吹奏楽

英語

電算

男女バスケ

サッカー

茶道

書写

バドミントン

卓球

野球

サッカー

陸上競技

ソフトテニス

吹奏楽

農

電算

男女バスケ

バドミントン

野球

サッカー

陸上競技

ソフトテニス

吹奏楽

手話

バドミントン

男女バスケ

卓球、野球

サッカー

陸上競技

ソフトテニス、

農

吹奏楽

……………………き……………………り……………………と……………………り……………………

部活動見学申込書（本人控え用）

見学日 ９月５日月曜日～９日金曜日（16:00～17:00）10日土曜日（13:30～17:00）

見学を希望する部活動名を〇で囲んでください。

日 程
９／５

（月）

９／６

（火）

９／７

（水）

９／８

（木）

９／９

（金）

９／10

（土）

部活名

複数可

男女バスケ

野球

サッカー

陸上競技

ソフトテニス

吹奏楽

農

バドミントン

卓球

野球

陸上競技

ソフトテニス

吹奏楽

英語

電算

男女バスケ

サッカー

茶道

書写

バドミントン

卓球

野球

サッカー

陸上競技

ソフトテニス

吹奏楽

農

電算

男女バスケ

バドミントン

野球

サッカー

陸上競技

ソフトテニス

吹奏楽

手話

バドミントン

男女バスケ

卓球、野球

サッカー

陸上競技

ソフトテニ

ス、農

吹奏楽

見学者氏名